REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KRYETARI

Nr. éOff prot. Pogradec, mé& , O/ ,2025
Lénda: Dérgohet material pér shqyrtim e miratim.

Znj. Manjola KAMOLLI KRYETARE E KESHILLIT BASHKIAK

E nderuar znj. Kryetare,
Bashkéngjitur po ju dérgojmé projekt vendimin, dhe relacionin shogérues, pér:

“DHIENIEN E BONUSIT Tii QERASE PEER Z. FATMIR OSHAFI Ni BASHKINE POGRADEC"

Me respekt,

KRYETARI

Nr. i fageve A4 té projekt-vendimit: 1

Nr. i fageve A4 t€ relacioni shoqérues: _1_

Nr. i1 fletéve t& dokumenteve gé shoqérojné projekt vendimin: 24

Bulevardi "Rreshit Collaku", Lagja: Nr.2, Tel: 4355 (83) 222222, Fax: +355 (83) 222441, E-mail:bashkiapogradec@gmail.com



Nr. Prot.

REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC

PROJEKT-VENDIM

Pogradec, mé . .2025

NR. , DATE ) 2025

“PER DHENIEN E BONUSIT Tk QERASE PER

Z. FATMIR OSHAFI Ni BASHKINE POGRADEC”

Né mbéshtetje t& Nenit 24, pika 1, t& ligjit nr. 139/2015, “Pér Vetéqeverisien Vendore”, dhe
Ligjit Nr. 22/2018 “PER STREHIMIN SOCIAL * pérkatésisht :Neni 3, pika 3 ; Neni 33, pika 1 “PER
SUBVENCIONIMIN E QERASE” , me propozim t& Kryetarit t& Bashkisé,

KIESHILLI BASHKIAK
VENDOSI :
1. T"i japé z Fatmir Oshafi, Bonus Qeraje sipas programit t& Strehimit Social.
- Vlera e s
Emér Mbiemér Gjendja Sociale I\.IJ st Kontratés sé& i . Totali
Administrative N Kontratés
Qerasé
Fatmir Oshafi PAK Pogradec 10,000 Leké 12 Muaj 120,000 Leké

2. Kjo shumé prej 120,000 (Njéqind e njézetmijé) leké, do t& mbulohet nga Fondi Rezervé né Bashking
Pogradec.

3. Pagesa kryhet né bazé t& paraqitjes s& kontratave t& gerasé pér secilin aplikues né Drejtoring e
Ekonomisé dhe Menaxhimit Financiar, prané Bashkisé Pogradec.

4, Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Zyra e Strehimit, si dhe Drejtoria e Emergjencave, Strehimit
dhe Administrimi i Tokés Bujgésore né Njésité Administrative.

5. Ky vendim hyn né fuqi menjéherg.

KRYETARE

Manjola KAMOLLI

Bulevardi "Rreshit Collaku", Lagja: Nr.2, Tel: +355 (83) 222222, Fax: +355 (83) 222441, E-mail:bashkiapogradec@gmail.com
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REPUBLIKA E SHQIPERISE %, (
BASHKIA POGRADEC gzu-2
DREJTORIA E EMERGJENCAVE, STREHIMIT DHE -
ADMINISTRIMIT Ti TOKIES BUIQESORE
NIt NJ.A., SHERBIMEVE DHE TRANSPORTIT

Ne. /O] Prot. Pogradec, mé /& ¢/ 2025
RELACION

“PiER DHENIEN E BONUSIT Tk QERASE PIER ZNJ.XHEMILE DRIZAJ,
NIt BASHKINI. POGRADEC”

N& vijim t& Aplikimit n& shérbimin elektronik e-albania konkretisht rubrika “Kérkesé pér t& Pérfituar
nga Programet e Strehimit Social” s¢ Z. Fatmir Oshafi né daté. 14.01.2025, u pérgatit dokumentacioni i
duhur pér té pérfituar “Subvencionim i Qerasé” pasi u evidentua gjéndja e banimit, gjéndja sociale dhe
ekonomike.

Aplikuesi éshté person me PAK pa ndihme ekonomike dhe pa pension.

Né& bazé té kushteve t& véshtira ekonomike ,sociale dhe jetesés, zyra e strehimit kérkon aprovimin e
subvencionimit t& bonusit t& qerasé edhe pér 12 muaj, pasi qytetarit né fjalé akoma nuk i &shté gjetur njé
strehim pérfundimtar. Bashkangjitur relacionit lista me dokumentat , sipas tabelé&s.

Dokumentacioni i paragitur nga kérkuesi:

1.Kérkesé e aplikimit elektronik Z. Fatmir Oshafi drejtuar Bashkisé Pogradec.

2.Deklaraté personale e aplikuesit

3.Certifikaté familjare.

4.Certifikaté personale.

5. Vértetim Ndihme Ekonomike.

6. Vértetim qé& nuk zotéron pasuri t& paluajtéshme.

7. Vértetim nga Agjencia Kombétare e Punésimit dhe Aftésive.

8. Vértetim gé nuk ushtron aktivitet.

9. Kontrate Qeraje.

Konceptoi : E.Balliu
Pranoi: M. Ziko ﬂﬁ . el
Miratoi : B. Niko

Konfirmoi
Dritan Babasul

Bulevar(li "Rt¢s




REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
BASHKIA POGRADEC

KERKESA PER TE PERFITUAR NGA PROGRAMET E STREHIMIT SOCIAL

KERKESE
PER T'U TRAJTUAR ME STREHIM, BAZUAR NE LIGJIN NR.22/2018, “PER STREHIMIN SOCIAL”

FAZA E PARE E APLIKIMIT

Daté aplikimi: 14/01/2025

Numri aplikimit: BS140120250094

NID: H10925068N

Emér: Fatmir

Atési: Reshat

Mbiemér: Oshafi

Datélindja: 25/09/1971

Qarku: KORGE

Rruga: Lagja 1; Nd. 0001; H. 00; Ap. 000;
Pogradec; Pogradec; 7301;
Pogradec

Bashkia: POGRADEC

Shkalla: 0

Aplikanti éshté i regjistruar né gjendjen civile

I. TE DHENAT E PERFAQESUESIT

Celular:
Email:

Gijinia:
Gjendje civile:

Punésim:

Té ardhura mujore:

Prefekturé:
Nj. administrative:

Ndértesa:

Apartament:

Adresa:

0693404359
fatmiroshafi7 1@gmail.com
M

Divorcuar

Tjetér

11600

POGRADEC

POGRADEC

0

1. Pérfagésuesi éshté i njgjté me aplikantin

NID: H10925068N

Emér: Fatmir

Atési: Reshat

Mbiemér: Oshafi

Datélindja: 25/09/1971

Celular: 0693404359

Email: fatmiroshafi71@gmail.com

Gjinia: M



IIl. GJENDJA FAMILJARE

e

MBIEMER | EMER BQ;;EML.E?\'JJQ seks|| GIENDIA | MR DO el | FAMILJARET | PUNESIMI
00/00/0000
Oshafi Fatmir 25/09/1971 M |l divorcuar| H10925068N Kryefamiljari Tjetér
.LKUSHTET E STREHIMIT
(*maksimalisht 25 piké)
Po Jo

3. Disponon banesé né pronési:

3.1 Nése PO, jep informacionin e sakté mbi:

- Prona éshté e regjistruar né emér té:

- Prona ka njé strukturé:

Garsoniere

Struktura e apartamentit 1+1

Struktura e apartamentit 2+1

Struktura e apartamentit 3+1

- Sipérfagja totale e banesés: m2

- Sipérfagja totale e banimit sipas dokumentit t& pronésisé: m2

Ooood

Né sipérfagen totale té banimit pérfshihen sipérfagja e dhomave té gjumit plus sipérfagen e dhomés sé dités, &
matura brenda mureve ndarése.

3.2 Banoj né banesé rrezik shembjeje

3.3 Banoj né banesé té& mbipopulluar

a0

Banesé e mbipopulluar konsiderohet atéheré kur né njé banesé banojné mé shumé se 1,25 persona pér dhomé.
Né dhomé pérfshihen dhomat e gjumit dhe e ndenjes.

3.4 Nése jeni pérgjigiur negativisht né pikén 2, vazhdoni me plotésimin e informacionit, si mé poshté vijon:

- Banoj me gera

- Banoj me prindérit

- Banoj né banesé informale

- Banoj né mjedise qé nuk plotésojne kushtet e strehimit

- Opsion tjetér banimi:

- Kam mbetur i pastrehé si rezultat i fatkegésive natyrore

- Kam mbetur i pastrehé nga progese gjyqésore

- Banaj né banesé qé prishet/pérjashtohet nga legalizimi

- Arsye tjetér pse kam mbetur i pastrehé: Kam mbetur i pastrehe pas braktisjes nga familja dhe jam i

vetmuar me kemp.

ROOOO”OOO




- Detaje té arsyes:

V. KUSHTET FAMILJARE

(*maksimalisht 25 piké)

4.1 I/E moshuar qé& kam mbushur moshén e pensionit dhe nuk jam pérzgjedhur pér t'u strehuar né njé
institucion publik t& pérkujdesjes shogérore

4.2 Familie me mé shumé se 4 féemijé
4.3 Familie njgprindérore qé ka né ngarkim fémijé, ku pérfshinen edhe vajzat néna
4.4 Asnje nga kushtet

4.5 Familie e re ku mosha e anétarit mé t& madh té té cilés né momentin e paraqities sé kérkesés
&shté mé e vogél ose baras me 40 vieg

4.6 té rinj & né momentin e paraqities sé kérkesés kané njé moshé jo mé t& madhe se 40 vjeg.

V. KUSHTET SOCIALE

O OO0 Od

(*maksimalisht 25 piké)
5.1 Punonjés i RENEA-s
5.2 Anétar i families qé trajtohet me ndihmé ekonomike
5.3 Emigrant i rikthyer / punétor migrant dhe refugjatét apo personat me mbrojtje plotésuese
5.4 Vajza-néna
5.5 Komuniteti LGBTI
5.6 Anétar i minoritetit rom
5.7 Viktimé e trafikimit
‘ 5.8 Punonijés i Repartit t& Ndérhyrjes s& Shpejté (FNSH)
5.9 Punonjés i shpétimit dhe i mbrojtjes nga zjarri
5.10 Viktimé e dhunés né familje
5.11 Familje e punonjésit t& Policisé sé Shtetit t& réné né detyré
5.12 Azilkérkues
5.13 Ka né pérbérje familjare njé individ me aftési té kufizuara

5.14 Ka statusin e jetimit dhe moshé deri né 30 vjeg

5.15 Ka mbetur i pastrehé pér shkak t& lirimit t& banesés ish-pronaréve
' 5.16 Anétar i minoritetit egjiptian
5.17 | mitur né konflikt me ligjin

5.18 Asnje nga kushtet
VI. TE ARDHURAT E FAMILJES

OO0O0O0O0”OO0OO0O00O0000000

(*maksimalisht 25 piké)



Ky seksion duhet té plotésohet pér gdo person gé siguron njé té ardhur né familje né pérputhje me kolonat 3 e 4 te.
tabelés “Gjendja familjare”. Né té ardhurat totale t& families pérfshihen té ardhurat neto nga punésimi, dypunésimi,
pagesa e papunésisé, pagesa e ndihmés ekonomike, pensioni, dérgesa nga emigracioni, gera nga prona, transferta
t& tjera nga té aférm, si dhe ¢do lloj e ardhure tjetér qé sigurohet mbi baza mujore ose vjetore nga trashégimi,
interesa bankare etj. Me té ardhura neto kuptohen té ardhurat pas shlyerjes sé detyrimeve, si: taksa, tatime e
sigurime shogérore.

- Té ardhurat totale mujore té familjes: 11600 Leké

- Té ardhura nga emigracioni (vjetore): 0 Leké

- Té ardhura nga gera (vjetore): 0 Leké

- Té ardhura nga pensioni (mujore): 0 Leké

- Té ardhura té tjera (vjetore): 0 Leké

- Té ardhura nga ndihma ekonomike: Leké

- Té ardhura papunésia: Leké

- Té ardhura nga kujdesi pér personin me aftési té kufizuara: 11600 Leké

- Té ardhura nga pagesat e families kujdestare pér fémijét pa kujdes prindéror: Leké

- Té ardhurat nga ndihma ekonomike e personave me aftési té kufizuara sipas statusit t& invalidit té punés
ose té luftés: Leké

- Pérfitimet nga ndihma ekonomike pér shkak té aftésisé sé kufizuar, e parashikuar né legjislacionin pér
ndihmén dhe shérbimet shogérore: Leké

- Té ardhurat nga rimbursimi i shpenzimeve pér energji elektrike: Leké

- Té ardhurat nga rimbursimet pér ilage e mjekime pér t& sémurét kroniké dhe nga paketa
higiieno-shéndetésore pér personat me aftési té kufizuar: Leké

- Té dhéna té detajuara té té ardhurave mujore té familjaréve sipas kolonés 3, té tabelés "Gjendja Familjare”
1. Fatmir Oshafi: 11600 Leké

(Plotésohet nga bashkia) Klasifikimi i t& ardhurave totale té familjes né:
- Familie me té ardhura mesatare
- Familie me té ardhura shumé té uléta

- Familie me té ardhura té uléta

OoOood

- Familje pa té ardhura

VIl. FORMA E TRAJTIMIT SIPAS NJERIT PREJ PROGRAMEVE SOCIALE TE STREHIMIT

- Njésia vendore: Bashkia Pogradec

Uné dhe familja ime kérkojmé té trajtohemi me strehim népérmjet programit té:
- Banesé sociale me qira
- Toké e pajisur me infrastrukturé pér té ndértuar veté banesé

- Banesé me kosto té ulét

I

- Pérmirésimi i banesés

Forma e pérfitimit mund t& ndryshojé nga ajo gé ju keni cilésuar si mé (€ preferuarén, né varési té mundésive té
zgjidhjes dhe aftésisé financiare t& familjes suaj pér té pérballuar kostot.



N& mungesé té banesave sociale me gira dhe né mungesé té banesave me kosto té ulét, njésia é*’""“ " ,
vetéqeverisjes vendore ofron njé nga instrumentet e méposhtme financiare. Nése ju pranonl duhet g4 o
shénoni (shénoni 1 dhe 2 sipas preferencés): \

- N& mungesé t& banesave sociale, ofrohet subvencionimi i gerasé né tregun e liré m D
- Né mungesé té banesave me kosto té ulét, ofrohet, sipas mundésive buxhetore, D
subvencionimi i interesave té kredive

Viil. DOKUMENTAT E APLIKIMIT

1. Dokumente te tjera

- DOK.pdf



REPUBLIKA E SHQIPERISIE
MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E TATIMEVE
DREJTORIA RAJONALE E TATIMEVE KORCE

Shérbimi pér tatimpaguesit

Nr Datg, 12.12.2024
Nr. céshtjes A0001354568

VERTETIM

Vértetojmé se Z. / Znj. Fatmir Oshafi sipas t& dhénave né sistemin informatik nuk &shté regjistruar né
regjistrin e tatimpaguesve té¢ Administratés Tatimore.

Drejtuesi i Shérbimit pér tatimpaguesit

Vulosur elektranikisht nga Drejtoria
Rajonale Tatimare Karce
Date:2024/12/12 08:38:16 +02'00'

7] efd572135b54421Mbc373d221a5d63be

shénim : Ky dokument éshté gjeneruar dhe vulosur me ané
t& njé procedure automatike nga njé sistem elektronik (Drejtoria
Rajonale Tatimore Korce)
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REPUBLIKA E SHQIPERIS/Ef ' " \
Bashkia Pogradec _,' Vs
Njésia administrative Pq’éradec N
Zyra e Gjendjes Civile '\"2@3
. "\
( J!
| CERTIFIKATE PERSONALE
% )
| {

N& bazé t& Regjistrit Kombétar t& Gjendjes Civile t€ vitit 2010, vértetohen t& dhénat e méposhtme:
1

A—A—A—A—A‘“’Z—A‘-A—-’A—-’AWA—A‘—'A—'A—:‘wA';—AWAfQ.‘AﬂA—Aj I
' (
b

Daté: 14.01.2025

e e e,

<‘~|_ i;l"'f
Pérbérés té Gjexi;&jes Civile |
Emri 7\\. '\‘. Fatmir
Mbiemri ) OSHAFI
Numri Personal ;" H 10§25 068N
Emri i Babait | Re§hat
Emri i Nénés | Zif'],et

Datélindja / 25-09-1971 (shtatedhjeté e njé)
Vendlindja ‘;f'l Blacg, Pogradec ;
Vendbasini | Lagia; Nd. 0001; H. 00; Ap. 000;

/ Pogradec; 7301 \
Gjinia & Mashkull /
Gjendja Civile | 1/e divorcuar 2
Shictésia ) Shgiptare

\\ \‘\, ) ’.;"

o

Shénim : Ky dokument éshté gjeneruar dhe vulosur me ané
t8 njé procedure automatike nga njé sistem elektronik (Drejtoria e
Pérgjithshme e Gjendjes Civile)
W W e W W -

W e W e W W

Vulosur elektronikisht nga Drejtoria e
Pérgjithshme e Gjendjes Civile

Date:2025/01/14 15:21:48 +02'00'
7446dfabbc2941d49c508363241a

f79¢2 il

WV —Woea W
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DEKLARATE PERSONALE E APLIKUESIT

Sot, mé date /L/E/QZV, uné i/e nénshkruarifa /~2-7 M (- QS A1 5
i biri / e Dija e RES 1T , ife datélindjes 280 {92/, mbajtés/e ife
leternjoftimit/pasaportés me numér personal £/082.6106 S1J,

DEKLAROJ:

Se né zbatim té ligjit nr. 9887, date 10.03.2008, “Pér mbrojtjen e té dhénave personale”, té
ndryshuar, me vullnetin tim té liré e té ploté autorizozj nénpunésin e administrate té gjenerojé

on-line dokumentacionin e nevojshém pér vazhdimesiné e procedurave té aplikimit.

Deklaruesi:

Fprmik OSHO o

(emér, mbiemér, firmé)

" .-

'b‘
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES

ZYRA VENDORE POGRADEC
VERTETIM
“pER LESHIM VERTETIMESH (NEGATIV/POZITIV)”

Z/Znj. Fatmir Reshat Oshafi

Nga verifikimi i kryer né regjistrin elektronik t€ pasurive t& paluajtshme (ALBSCAD), rezulton se né
emeér t€ shtetasit:

7/Znj. Fatmir Reshat Oshafi

Nuk ka pasuri té regjistruara né regjistrin elektronik t€ pasurive t& paluajtshme.

Léshohet sipas kérkesés nr. 10500, daté 11/12/2024.

DREJTORI
Zhuljen Manellari

Vulosur elektranikisht nga Drejtoria
Vendore Pogradec

Date:2025/01/06 15:22:24 +02'00'
H10925068N202501061522125716N01

Shénim : Ky dokument 8shié gieneruar dhe vilosur me ané
1& njé procedure automatike nga wié sistemn elektronik (Agjencia Shretérore ¢ Kadastrés)

Vo. Ky informacion &shté marré nga t& dhénat ¢ kartelave digjitale t¢ pasurive té paluajtshme né sistemin ALBSCAD.




REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIAE SH!'_ENDETESISE DHE MBROJTJES SOCIALE
SHERBIMI SOCIAL SHTETEROR

VERTETIM PER PERFITIMIN E NDIHMES EKONOMIKE

Bazuar né VKM nr. 597, daté 4.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t€ dokumentacionit dhe t€ masés
s& pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesé mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén
ekonomike”, Z/Znj. me NID: H10925068N nuk jeni pérfitnes i ndihmés ekonomike si anétar i
familjes/individ né nevojé.

o Vulosur elektronikisht nga Shérbimi
s Y gl Social Shtetéror

[olrdogt W SR LLE Dale;:2024/12/11 13:32:42 +02'00"
[ ghint] H10925068N2024121113323413001016
Shénim : Ky dokument &shté gjeneruar dhe vulosur me ané

té njé progedure automatike nga njé sistem elektronik (Shérbimi Social Shtetéror)

Bulevardi “Rr.Durrésit,nr.83, Tiran&” http:/ www.sherbimisocial.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIAE SH?NDETESISE DHE MBROJTJES SOCIALE ~QaRADY
SHERBIMI SOCIAL SHTETEROR

VERTETIM PER PERFITIMIN E PAGESES SE AFTESISE SE KUFIZUAR

Bazuar né vendimin e Komisionit Mjekésor t& Caktimit € Afiésis¢ pér Puné/Komisionit Mjekésor pér
Pércaktimin e Verbérisé/Komisionit Shumé-displinor t& Vlerésimit t& Aftésisé s¢ Kufizuar, Z/Znj. Fatmir
Oshafi me NID: H10925068N pérfiton pagesé si person me aftési t& kufizuar, me periudhé vlefshmérie nga
data: 01/05/2024 tek data: 01/05/2025.

Vulosur elektronikisht nga Shérbimi
Sacial Shletéror

Date:2025/01/14 15:22:09 +02'00'
H10925068N2025011415220104002016
Shénim: Ky dokument éshté gjeneruar dhe vulosur me ané

té njé procedure automatike nga njé sistem elektronik (Shérbimi Social Shtetéror)

Bulevardi “Rr.Durrésit,nr.83, Tirang” http:// www.sherbimisocial.gov.al




